Indicação 018-2025

Data: 14/02/2025

EMENTA: INDICAÇÃO Nº 0019-2025, APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025,
AUTORIA:- Vereadora ESTELA DA SILVA BALZANELI. ASSUNTO: INDICA ao Executivo Municipal que seja realizada
a pintura das guias refletivas de "proibido estacionar" em frente à Praça Municipal "Francisco Querubim", situada
na Rua Angelo Malacrida, nesta cidade e comarca.

INDICAÇÃO Nº 0019-2025,

APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025,

AUTORIA:- Vereadora ESTELA DA SILVA BALZANELI.

ASSUNTO: INDICA ao Executivo Municipal que seja realizada a pintura das guias refletivas de "proibido
estacionar" em frente à Praça Municipal "Francisco Querubim", situada na Rua Angelo Malacrida, nesta
cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa melhorar a sinalização viária e garantir a organização do tráfego na referida
localidade.

A pintura das guias refletivas contribuirá para a melhor visibilidade da restrição de estacionamento,
sobretudo no período noturno e em condições de baixa luminosidade, facilitando o cumprimento das
normas de trânsito e evitando infrações.

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo avalie a viabilidade da medida e tome as providências

cabíveis para sua execução.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 17 de Fevereiro de 2025.

Vereadora ESTELA DA SILVA BALZANELI

AUTORIA:

Não há autores para este documento.

Não há outros autores para este documento.